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تحلیل روز

ناتو نارو زد؟ 

ــران خــارجــه ناتو به  در حالی کــه نشست وزیـ
میزبانی بخارست پایتخت رومانی برگزار شد، 
وزارت خارجه اوکراین اعلام کرد مجارستان 
از مشارکت اوکراین در نشست وزیران خارجه 
کشورهای ناتو در بخارست رومانی جلوگیری 
کرده است. امتناع کشورهای عضو ناتو از مطرح 
کردن موضوع الحاق اوکراین به این سازمان 
نظامی غربی در نشست وزرای خارجه ناتو نیز 
بر خلاف وعده های متعددی بود که به دولت 
کی یف در این زمینه از سال 2008 داده شده 
بــود. در واقــع موضوع الحاق اوکراین به ناتو، 
یکی از دلایل مهم و   زمینه ساز جنگ کنونی در 
این کشور بود. سران کشورهای عضو ناتو در 
اجلاس بخارست در سال 2008 در راستای 
سیاست گسترش ناتو به شرق، تصمیم خود را 
برای عضویت اوکراین و گرجستان -دو کشور 
در حوزه خارج نزدیک روسیه- اعلام کردند.
از آن زمان به بعد این موضوع به ویژه عضویت 
اوکراین در ناتو به یکی از مسائل مورد اختلاف و 
تنش زای بین روسیه و ناتو تبدیل شد. از دیدگاه 
ســران اوکراین، تحقق این موضوع به معنای 
گامی مهم در راستای همگرایی اوکراین در 
بلوک غرب و نیز ایجاد تضمین امنیت کلیدی در 
مقابل تهدیدات خارجی به ویژه از جانب روسیه 
بود. به رغم وعده های متعدد غربی ها به اوکراین 
در باره عضویت در ناتو و حتی تحریک آن در سال 
های اخیر برای برداشتن گام های عملی در این 
زمینه مانند تصریح بر لزوم عضویت اوکراین در 
متمم قانون اساسی این کشور، اما عملا وحدت 
ــاره بین اعضای ناتو  نظر و اجماعی در ایــن ب
وجود ندارد. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو 
به تازگی بر این مسئله تاکید کرد که عضویت 
اوکراین در ناتو مستلزم اجماع تمام ۳0 عضو این 
پیمان است. هر چند وی مدعی تعهد به حمایت 
»تزلزل ناپذیر« و »قاطعانه« از اوکراین شده اما در 
عین حال تاکید کرده که این امر ناتو را به یکی از 
طرف های درگیری با روسیه تبدیل نمی کند. 
ناتو و آمریکا در سه دهه گذشته رونــد مستمر 
گسترش به سوی شرق را با هدف در برگیری و 
محاصره روسیه دنبال کرده اند و اساسا یکی از 
دلایل عمده بروز جنگ اوکراین ، اصرار دولت  
کی یف برای عضویت در ناتو بوده است. در حالی 
که روسیه بارها این موضوع را به منزله تهدیدی 
جدی علیه امنیت ملی خود اعلام کرده و حتی 
در دسامبر 2021 با ارائه پیشنهادهایی به ناتو 
و آمریکا، خواهان توقف این روند و نیز بازگشت 
نیروهای ناتو به مرزهای سال 1997 یعنی قبل 
از عضویت کشورهای اروپای شرقی و مرکزی در 
این سازمان نظامی شده بود. این در واقع آخرین 
ضرب الاجل مسکو به غرب بود که با بی اعتنایی 
و حتی موضع تهاجمی ناتو و آمریکا، زمینه برای 
حمله روسیه به اوکراین برای جلوگیری از تحقق 
سناریوهای مدنظر غرب در 24 فوریه 2022 
فراهم شد. اکنون در دهمین ماه جنگ اوکراین 
و وارد آمدن خسارات جدی انسانی و مادی به 
این کشور و امتناع ناتو از قرار دادن خواسته کی 
یف یعنی عضویت در ناتو در دستور کار وزرای 
خارجه  این ائتلاف نظامی، مشخص شده که 
اتکای به وعده های آمریکا و ناتو و تقابل با روسیه 

تا چه حد اشتباه بوده است.

پیشخوان بین الملل 

هــفــتــه نـــامـــه کـــوریـــه 
ایــنــتــرنــاســیــونــال چــاپ 
فرانسه در پرونده ای به 
ــراط  اف تحلیل  و  تجزیه 
گــرایــی فــعــالان حفظ 
ــا  محیط زیست در اروپ
پرداخته است. این نشریه 

در گــزارش خود با عنوان »آب و هــوا: نسلی که 
آن را رها نمی کند«، می نویسد: فعالیت های 
افراطی فعالان محیط زیست با پاشیدن رنگ 
روی تابلوهای نقاشی در موزه های معروف جهان، 
خوابیدن در وسط خیابان ها یا تجمع در مقابل 
رستوران هایی که غذای ارگانیک نمی فروشند، 
بسیاری از رهبران حفاظت محیط زیست را در 
اذهان اروپا به افرادی احمق بدل کرده است. این 
نشریه با وجود این می خواهد به این سوال پاسخ 
دهد که چه عواملی باعث شده فعالان محیط 
زیست برای آن چه نجات کره زمین می خوانند، 

به چنین اقداماتی دست بزنند.
 

ــده ســال  ــزی ــرگ ــان ب ــ  زن
2022/فــایــنــنــشــیــال 
تایمز 25 زن را به دلیل 
فعالیت  هایشان در سال 
2022 برگزیده است. 
سرنا ویلیامز، تنیس باز 

آمریكایی در صدر است.
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ماکرون در آمریکا به دنبال چیست؟
بسیاری امیدوارند که ماکرون بتواند در زمینه اوکراین با همتای آمریکایی خود به 

توافقاتی دست یابد، حال آن که دریافت معافیت مالیاتی برای صنایع سبز اروپایی 
کاری دشوار ولی ممکن به نظر می رسد 

راز هلاکت  سرکرده داعش 
سانا: سرکرده داعش یک ماه و نیم قبل توسط نیروهای امنیتی سوریه کشته شده بود 

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، در 
یک سفر سه روزه در آمریکا به سر می برد. 
سفر وی هم نقاط قوت و هم نقاط ضعف 
روابط بین ایالات متحده و اتحادیه اروپا )به 
عنوان یک کل( را برجسته می کند. هرچند 
ــدار را فرصتی برای  که واشنگتن ایــن دی
نزدیکی دو متحد قدیمی می بیند؛ پاریس 
می خواهد از این دیدارها برای رسیدگی 
به اختلافات کنونی در روابــط دو سوی 
یورونیوز  کند.  استفاده  اطلس  اقیانوس 
نوشت: با توجه به تمرکز شدید دولت بایدن 
بر چین و شرق آسیا، آمریکا به یک واسطه 
ــا بر سر  قابل اعتماد بــرای مذاکره با اروپ
اختلافات در اوکراین، چین و... نیاز دارد. 
حال آن که با توجه به تردیدهای گسترده 
درباره رهبری سیاسی در بریتانیا، آلمان 
و ایتالیا، شخصی همچون ماکرون شاید 
بهترین گزینه برای بایدن به نظر برسد چرا 
که به تعبیر برخی تحلیل گــران، ماکرون 
بــرای  بیشتری  انعطاف  سیاسی  نظر  از 
همکاری با ایــالات متحده نسبت به سایر 
اروپایی دارد. شخصی همچون  رهبران 
ماکرون که هنوز به گفت و گوی سیاسی 
بین اوکراین و روسیه به دید یک راه حل 
برای پایان دادن به جنگ می نگرد، برای 
دولت آمریکا - که با تندروهای داخلی در 
خصوص گفت و گو نکردن با پوتین مواجه 
است - می تواند همچون در خروج در زمان 

بحران محسوب شود.

اختلافات بر سر چیست؟	 
اما فارغ از اشتراکات دو کشور به عنوان دو 
متحد دیرینه یا به بیان معاون اول جو بایدن 
اساسی  موضوع  سه  حیاتی«،  »متحد  دو 
اوکــرایــن، تجارت و چین از جمله مــوارد 
اختلافی بین دو کشور فرانسه و آمریکاست. 
دولت بایدن در سیاست های اعلامی خود 
از اعطای کمک های مالی به اوکراین خبر 
داده اما تا کنون مقاومت جمهوری خواهان 
مانع از دادن »چک سفید امضا« به کی یف 
شده است؛ بدین معنا که منابع آمریکا برای 
کمک به اوکراین با محدودیت هایی مواجه 
است. از طرفی فرانسه و دیگر دولت های 

اروپایی هم به دلیل افزایش قیمت انرژی 
و نرخ تورم با مخالفت هایی در داخل روبه 
رو هستند. واشنگتن به دنبال تعهد نظامی 
ــا در قبال جنگ در  ــوی اروپـ بیشتر از س
اوکراین است البته تهاجم روسیه به اوکراین 
منجر به موجی از تصمیمات اعضای اروپایی 
ناتو برای افزایش بودجه های نظامی خود 
شده   هرچند عملیاتی شدن این وعده ها 
بسیار زمان بر است. چالش دوم در روابط 
دو کشور، سیاست های اقتصادی داخلی 
آمریکاست که تاثیر آنی بر تجارت اروپا با 
این کشور داشته است. با تصویب »قانون 
کاهش تورم« در اوت 2022، دولت بایدن 
دلار  میلیاردها  آمریکایی  شهروندان  به 
مشوق مالیاتی برای خرید خودروهای برقی 
تولید شده در آمریکا می دهد. ماکرون و 
دیگر رهبران اروپایی ادعــا می کنند این 
سیاست علیه تولیدکنندگان خودروهای 
برقی اروپایی و سایر صنایع پاک است. در 
عین حال، دموکرات ها در کنگره آمریکا 
کسب وکارهای  تشویق  یــارانــه   معتقدند 
آمریکایی برای سبز شدن ضروری است. 
ماکرون در این سفر احتمالا مراتب انتقاد 
خود و کشورهای اروپایی را از تصویب این 
ــلام خــواهــد کــرد و ممکن است  قــانــون اع
درخواست معافیت های مشابهی را برای 
صنایع سبز اروپایی از رئیس دولت آمریکا 
خواستار شود. افزون بر این بایدن از اروپا 
پکن  سیاست های  برابر  در  تا  دارد  توقع 
در زمینه های تــجــاری، فــنــاوری و تایوان 
فرانسه  جمهور  رئیس  کند.  گیری  جبهه 
که سعی می کند مانع افزایش تنش ها بین 
آمریکا و چین شود؛ در عوض پیشنهاد »راه 
سومی« را بین پکن و واشنگتن داده و معتقد 
است با توجه به نقش پررنگ چین در اقتصاد 
بین الملل، جهان تاب یک جنگ سرد دیگر 
را ندارد. فرانسه بیشتر از دیگر اروپایی ها 
در امنیت هند و اقیانوسیه دخالت دارد و 
به باور گروهی از تحلیل گران، ماکرون در 
واشنگتن نسبت به رهبرانی مانند اولاف 
شولتس، صدراعظم آلمان که سفر اخیرش 
به پکن سبب نگرانی هایی در آمریکا شده 

بود، از اعتبار بیشتری برخوردار است.

خادم- گروه تروریستی داعش، مرگ سرکرده 
خود، ابوحسن هاشمی القرشی را اعلام کرده 
است. پیام صوتی سخنگوی این گروه تروریستی 
حاکی است که او در »نبرد « کشته شده است اما 
جزئیات بیشتری را ارائه نکرد. ابوحسن هاشمی 
القرشی، رهبر داعش در اواسط ماه اکتبر پس از 
محاصره شدن از سوی برخی جنگجویان محلی 
در سوریه، کمربند انتحاری خود را منفجر کرد. 
این خبر را رویترز به نقل از یکی از افراد حاضر در 
این درگیری اعلام کرد و نوشت که رهبر داعش 
همراه با برخی از مشاوران و دستیارانش در 
شهر جاسم سوریه محاصره شده بــود. ارتش 
آمریکا تایید کرده که سرکرده داعش در عملیات 
شورشیان »ارتش آزاد سوریه« در استان درعا در 
جنوب این کشور، کشته شده است. این استان 
در ســال 2018 با میانجیگری روسیه تحت 
کنترل ارتــش سوریه درآمــد اما به رغم ادعای 
اعلامیه ارتش آمریکا،  سانا، خبرگزاری رسمی 
سوریه، اعلام کرد که سرکرده داعش یک ماه و 
نیم پیش توسط نیروهای امنیتی سوریه کشته 
شده بود. در گزارش »سانا« آمده است: »سرکرده 
داعش که خود را »عبدالرحمن العراقی« معرفی 
کرده بود، پس از حمله ما به مقر فرماندهی اش 
در شهر جاسم از توابع درعا به همراه تمام اعضای 
گروهش کشته شد.« ابوحسن هاشمی القرشی، 

در ماه مــارس بعد از آن که سَلَف او خود را در 
جریان یورش نیروهای آمریکایی در شمال غربی 
سوریه منفجر کرد، به رهبری این گروه رسید. 
اطلاعات کمی درباره ابوحسن که هرگز بیانیه 
ای به عنوان رهبر داعش منتشر نکرده، در دست 
است. اما یک گروه تلگرامی ضدداعش که حامی 
دیگر گروه رقیب جهادی، القاعده است، نوشت 
که او »مدتی پیش« کشته شده است. سخنگوی 
ــروه، از  ــش، با اعــلام مــرگ سرکرده ایــن گ داع
»ابوحسین حسینی القرشی« به عنوان جانشین 
رهبر قبلی داعش و چهارمین سرکرده این گروه 
نام برد که به نظر می رسد لقب جنگی او باشد. 
تخمین زده می شود که داعش در سوریه و عراق 
6 تا 10هزار جنگجو داشته باشد که اغلب در 
نواحی روستایی مستقرند. »ابوحسن القرشی«، 
سرکرده به هلاکت رسیده داعش، این گروه را 
پس از کشته شدن »ابو ابراهیم القرشی«، در 
فوریه سال 2022 رهبری کرد. »ابو ابراهیم 
القرشی« نیز پس از آن که نیروهای ویژه آمریکایی 
به محل اختفای وی در شهرک اطمه در شمال 
سوریه حمله کردند، خود را منفجر کرد.  »ابو 
ابراهیم القرشی« در اکتبر سال 2019، با اعلام 
هلاکت »ابراهیم عواد ابراهیم البدری القریشی« 
معروف به »ابوبکر البغدادی« نخستین رهبر 

داعش، جانشین وی شده بود.  

ــولا فون درلایــن رئیس کمیسیون اروپا  اورس
افشا کرد که از زمان آغاز جنگ، تلفات اوکراین 
به بیش از 100 هزار نظامی و بیش از 20 هزار 
غیرنظامی رسیده است. همچنین کمیسیون 

اروپا برآورد خود از خسارت دریافتی اوکراین 
از درگیری را از ۳85 میلیارد یــورو به 600 
میلیارد یورو افزایش داده است.وی همچنین 
افزود: اتحادیه اروپا پیشنهاد ایجاد صندوقی 

ــی های دولتی  با ۳00 میلیارد یــورو از دارای
مسدود شده و 19 میلیارد دارایی شرکت های 
خصوصی روسیه را برای جبران پرداخت ها به 
اوکراین داده است. اظهارات رئیس کمیسیون 
اروپا دربــاره این موضوع، واکنش تند کی یف 
را به همراه داشت و مقامات این کشور تاکید 
کردند که شمار قربانیان در زمره »اطلاعات 
طبقه بندی شده« بوده و اعلام و اشــاره به آن 
جزو محدودیت های رسانه ای است. حتی این 
اطلاعات از سایت کمیسیون اروپا که به صورت 
مکتوب و فایل ویدئویی منتشر شده بود، نیز 
حذف شد! سخنگوی کمیسیون اروپا اما گفت: 
کمیسیون به خاطر افشای خسارات نظامی 
اوکراین از کی یف عذرخواهی نخواهد کرد؛ 
»بله، برخی اعداد ارائه شده اما از آن جایی که 
تأیید اعداد دشوار است، در نسخه های بعدی 
بیانیه تصمیم گرفتیم از این اعداد صرف نظر و 
بر پاسخگویی روسیه تمرکز کنیم!« میخائیلو 
پودولیاک، مشاور زلنسکی  نیز در این باره 
گفت: درخصوص تلفاتی که به اوکراین در جنگ 
ــولا فــون درلایــن  وارد آمــده بــدون شــک، اورس
اشتباه کرده است. به همین دلیل این ویدئو و 

این ارقام را حذف کردند چون ما تخمین های 
رسمی ستاد کل را داریم. این تلفات بین 10   تا 
1۳ هزار کشته است. با این حال، در ماه نوامبر 
امسال، سرگئی سوروویکین، ژنرال مسئول 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین، گفته بود: 
ارتش اوکراین تنها در ماه اکتبر بیش از 12 هزار 
سرباز خود را از دست داده است. در ماه سپتامبر 
نیز سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه اعلام کرده 
بود، بیش از 61 هزار تن از سربازان اوکراینی 
کشته و حدود 49 هزار تن دیگر نیز زخمی 
شده اند. در این بین  مــدودف، رئیس جمهور 
پیشین روسیه گفت: اقدام رئیس کمیسیون 
اروپا، مبنی بر انتشار ادعایی در توییتر درباره 
تعداد تلفات اوکراینی ها در جنگ و ویرایش و 
حذف آن توییت، خودسانسوری بود؛ اتحادیه 
اروپـــا چیزی جــز عــروســک خیمه شب بــازی 
آمریکا نیست؛ مشخص است که روسای خانم 
اورســـولا فــون درلایــن، به او سیلی زده انـــد و 
ــت؛ ایــن موضوع  ــده اس ظاهرا دردش هم آم
بسیار تحقیرآمیز است؛ بلوکی به اسم اتحادیه 
اروپا وجود ندارد و صرفا پنجاه ویکمین ایالت 

آمریکا به شمار می رود.

بنیامین  نتانیاهو نامزد تشکیل کابینه جدید 
 اسرائیل و همسرش در مراسم پنجاه و یکمین 
ــارات متحده عربی  سالروز تاسیس دولــت  ام
ــد. گفته مــی شود  ــردن در تــل آویـــو شــرکــت ک
نتانیاهو ابوظبی را به عنوان مقصد نخستین 
سفر خارجی خود پس از تشکیل کابینه جدید 

اسرائیل تعیین کرده است.

وزارت دفاع و صنایع نظامی عربستان سعودی 
تفاهم نامه ای را با شرکت اسپانیایی »ناوانیتا« 
ــی چند  درخــصــوص ساخت کشتی های رزم
منظوره برای نیروی دریایی سعودی امضا کرد. 
طبق این تفاهم نامه، شرکت اسپانیایی تا 100 
درصد مراحل ساخت این کشتی های جنگی و 
تکمیل سامانه های جنگی و محافظتی کشتی ها 

را در عربستان سعودی انجام خواهد داد.

جرد کوشنر داماد ترامپ 
برای انتخابات فرمانداری 
ایالت نیوجرسی در سال 
خواهد  کاندیدا   2025
شد و حمایت قاطع ترامپ 
ــت. این  ــ ــد داش ــواه را خ

احتمال وجــود دارد که جرد کوشنر به صورت 
قاطع نامزد نهایی حزب جمهوری خواه در ایالت 
نیوجرسی برای تصدی صندلی فرمانداری این 

USA Study/.ایالت شود

ــت، رپــر مشهور  کانیه وس
که  آن  از  پــس  آمریکایی 
در گفت و گو با وب سایت 
»Infowars« از »علاقه« 
خود به نازی ها سخن گفت 
ــف هیتلر تمجید  و از آدول

کرد، بار دیگر مورد توجه رسانه ها و شبکه های 
ــرار گرفت. او در حالی که صورت  اجتماعی ق
خود را با یک ماسک سیاه پوشانده بود، در گفت 
و گو با الکس جونز، میزبان تاک شوی رادیویی و 
تئوری پرداز توطئه آمریکایی چندین بار گفت: »من 

هیتلر را دوست دارم.«

خودسانسوری اروپایی
رئیس کمیسیون اروپا ادعا کرده بود 100 هزار سرباز اوکراینی به همراه 20 هزار غیرنظامی تاکنون 

در جنگ اوکراین کشته شده اند اما مدتی بعد این توییت از حساب کاربری فون درلاین حذف شد

خبر متفاوت 

از اوباما هم این را می پرسیدید؟

از خبرنگاران در نشست خبری  پرسش یکی 
واکنش  فنلاند  و  نیوزیلند  نــخــســت وزیــران 
اعتراض آمیز جاسیندا آردرن و سانا مارین را به 
دنبال داشت. یکی از خبرنگاران در این نشست 
خبری در اوکلند از »تشابه سنی« رهبران نیوزیلند 
و فنلاند سخن گفت و به طور ضمنی به زن بودن 
هر دوی آن ها اشاره کرد. این خبرنگار که برای 
یک شبکه رادیویی نیوزیلند کار می کند، گفت: 
»خیلی ها کنجکاو هستند که بدانند آیا شما دو 
نفر تنها به دلیل تشابه سنی دیــدار کردید؟« او 
در ادامــه پرسش خود همچنین از »اشتراکات« 
نخست وزیران نیوزیلند و فنلاند سخن گفت. 
جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزیلند در پاسخ به 
وی گفت: »سوال اول من این است که آیا تاکنون 
ــاراک اوباما و جان کی ]نخست وزیر  کسی از ب
پیشین نیوزیلند[ پرسیده است که به خاطر تشابه 
سنی دیدار کرده اند یا خیر؟« رئیس دولت نیوزیلند 
افزود: »درصد مردان در سیاست بالاست و این 
یک واقعیت است اما وقتی دو زن دیدار می کنند، 

دلیلش جنسیت آن ها نیست.«/یورونیوز

ــار یــک ســیــاه پــوســت رهبر  بـــرای اولــیــن ب
دموکرات های آمریکا می شود/ دموکرات 
ایــالات متحده  هــای مجلس نمایندگان 
تصمیم گرفتند حکیم جفریس را به عنوان 
اولین رهــبــر   سیاه پوست حــزب انتخاب 
کنند. در نشانه ای از پایان دوران نانسی 
پلوسی و باز شدن پای جوان ترها به حزب 
ــزب حکیم  ــن ح ــت ای ــرات، قــرار اس ــوک دم
جفریس را به عنوان رهبر خود در مجلس 
نمایندگان برگزیند. جفریس یک نیویورکی 
52 ساله، برای دو سال آینده در انتخابات 
رهبری حزب دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا نامزد می شود. اگر او همان طور که 

انتظار می رود در رای گیری پشت درهای 
بسته انتخاب شــود، اولین سیاه پوستی 
خواهد بود که در مجلس نمایندگان یا سنا 

مقام رهبری حزب را به دست می آورد.

رسانه های گروه تروریستی داعش، تصاویری از بیعت عناصر این گروه در عراق باسرکرده جدید 
داعش منتشر کردند.


